GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

12/05/2023, 11:00

PROCESSO SELETIVO SESA Nº 002/2023

NÍVEL SUPERIOR

CONVOCAÇÃO Nº 016 – 002/2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi

conferida pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da

classificação dos candidatos, conforme Edital Nº 002/2023 a fim de proceder a 2ª

Etapa do Processo Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das

informações declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão

reunir e digitalizar os documentos conforme item 2.2 deste ato de convocação, e

encaminhá-los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), no período de 12 de

MAIO de 2023 até as 09 horas do dia 15 de MAIO de 2023.

2. Os candidatos convocados no Anexo I deverão encaminhar a documentação

comprobatória conforme item 9.5 do Edital Nº 002/2023, seguindo rigorosamente

o Tutorial de envio de documentação comprobatória disponível no endereço

eletrônico www.selecao.es.gov.br.

2.1 No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da

convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do

cargo para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”, devendo ser

encaminhada para o destinatário Grupos e Comissões - SESA - EDITAL SESA Nº

002-23 - SUPERIOR

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL - CA

2.2 Para efeito de comprovação das informações prestadas no ato da inscrição, o

candidato deverá encaminhar via sistema E-Docs, os  seguintes documentos

digitalizados em formato PDF:

I - Formulário de Relação de Documentos - Nível Superior (disponível no site

selecao.es.gov.br) e os documentos que foram assinalados no formulário, EM

ARQUIVO ÚNICO. O arquivo deverá  ser encaminhado com o nome “Nº da

convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do

cargo para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”.

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL – CA

3. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que

dificultem a leitura.

4. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique

legível.

5. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como

a observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de

eventuais erros no procedimento de anexo.

https://e-docs.es.gov.br/
file://fileserver/sesa$/GERH/NRS/NÚCLEO%20ESPECIAL%20DE%20RECRUTAMENTO%20E%20SELEÇÃO%20-%20OFICIAL/PROCESSOS%20SELETIVOS%20-%20Editais/2022/CONVOCAÇÕES%20DO%20PROCESSO%20SELETIVO%202022-2/010%20-%20SUPERIOR/www.selecao.es.gov.br
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

12/05/2023, 11:00

6. Serão desconsiderados os E-Docs com os referidos documentos conforme item 2,

entregue posterior às 09 horas do dia 15 de MAIO de 2023.

7. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

8. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

9. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 3, 4, 5, 6, 7 e 8 e no Edital

de Processo Seletivo - SESA Nº 002/2023.

10. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao

candidato acompanhar sua publicação.

11. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

12. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste

ato de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

13. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do

Processo Seletivo.

Miguel Paulo Duarte Neto

Secretário de Estado da Saúde

http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

12/05/2023, 11:00

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA

CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Gerson Fontana 2201177

2 Lilliane Bonella Meireles Baptista 2214162

3 Maristela Ferreira De Souza Moreira 2206144

4 Jaqueline Fonseca Carvalho 2186200

5 Cristiany Roberta Da Silva Zogaib 2201207

6 Fabiana Mendes Matiazzi 2216443

7 Carlos Augusto Souza Carvalho 2197145

8 Dayana Camargo Walerio Yoshikawa 2229149

9 Fernanda Domingues Gomes Martins 2231117

10 João Vitor Bortolon Seidel 2230025

11 Nathan Robson Motta Venancio Andrade 2217228

12 Fabiana Mendonça Ambrozim 2199075

13 Lucimary Naves Queiroz 2228816

14 Simony Pimentel Castello 2192568

15 Daniele Machado De Araujo Colnago 2217878

16 Tatiana Ferreira Da Silva 2201106

17 Sulamir De Araújo Guedes 2198204

18 Cristiano Maer Lopes De Souza 2231823

19 Juarez Carlos Pansini Junior 2184406

20 Miguel Angelo Merlo Frizzera 2232300

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Carlos Augusto Souza Carvalho 2197145

2 Shuamy Do Rozário Guimarães 2231162

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Sulamir De Araújo Guedes 2198204

2 Layla Calazans Almeida Rodrigues Beloni 2226329

3 Sulamita Danielle Soares Da Vitória Ferreira 2197917

4 Naiane Mesquita De Souza Salvador 2191820

5 Marcielly Eduardo De Souza 2201568

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

12/05/2023, 11:00

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Monique Monteiro De Sousa 2192871

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

41 Marli De Oliveira Miranda Alves 2227899

42 Kallier Lauriano De Souza Rezende 2228430

43 Raquel Moura Da Rocha Da Silva 2213162

44 Luana Costa Sousa 2226153

45 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2227162

46 Daniela Cristina De Barros Fernandes Kohlert 2223513

47 Alexandra Alves Correa Reckel 2216912

48 Camila Dadalto Moreira 2190300

49 Luciene Dos Santos Nunes 2215314

50 Lucilene Mantovani 2197258

51 José Angelo Barcelos Fantin 2198615

52 Claudia Aparecida De Oliveira 2230247

53 Elane Trindade Alves 2229288

54 Fabiana De Oliveira Moreira 2203990

55 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2204740

56 Cleyverson Cabral De Souza 2225327

57 Simeia Saraiva Alvernaz Da Costa 2224011

58 Gizelly Gonçalves Pereira 2217167

59 Quirlia Soares Rosario 2216279

60 Cleomar De Almeida Oliveira 2200446

61 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2194006

62 Edson José Da Cruz 2184500

63 Vanessa De Oliveira Nunes Cirilo 2222945

64 Rodrigo Miguel De Matos 2184629

65 Alcy Leal Aranha 2216689

66 Marcela Pereira Dos Santos 2194443

67 Katia Camisão Pereira Lopes 2199032

68 Jocimar Lodi 2201023

69 Patrícia Ferreira Rosa 2221515

70 Giane Araujo 2197254

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

12/05/2023, 11:00

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

15 Amanda Dos Santos Oliveira 2215208

16 Felipe Silva Da Piedade 2198019

17 Gilenilda Dos Santos Souto 2187538

18 Cleudimaia Vidal Sousa 2208886

19 Cleidiane Lemos Da Silva Ribeiro 2184387

20 Jociane Lopes Morais 2204399

VAGAS RESERVADAS PARA INDÍGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Priscila Silvia Araujo Vieira 2225662